Para algunos autores el cerebro no comunica a los sentidos externos energía alguna, antes bien son éstos quienes comunican al cerebro las especies de los objetos y en él justamente se realiza toda sensación, es decir, visión, audición, etc. Ésta parece ser la postura de Temistio en 3 *De Anima* y de Portio, *lib. De dolore, cap. 10*; de Niceno, *lib. 1 De viribus animae, cap. 1*; Marsilio Ficino, al principio del *Teeteto*

silius Ficinus, *in principio Theaeteti*,¹⁸⁴ hoc tribuit Platoni. Idem tenet Manardus, *lib. 6, ep. ultima*.¹⁸⁵

Sed oppositum sine dubio est verum. Quod tenet Galenus, *7 De placitis, cap. <5>*;¹⁸⁶ et *lib. 1 De causis symptomatum, cap. 8*;¹⁸⁷
125 Nemesius, *De natura hominis, cap. 8*;¹⁸⁸ Fernelius, *lib. 6 | Physiologiae, S152v cap. 10*.¹⁸⁹

Ratio est, nam unaquaeque operatio in propria potentia perficitur, et in proprio organo illius potentiae, ut visio in oculo, nam organa externorum sensuum non sunt superflua, sed ad sensitivas facultates ordinata; ergo in illis sunt potentiae sensitivae; ergo in illis perficiuntur sensationes. Quod etiam experientia ipsa confirmat. Vide Valles, [*lib.*] *2 Controversiarum, cap. <28>*.¹⁹⁰
130

8 Supposito ergo uniuscuiusque sensus actionem propriam in proprio sensorio effici, dicendum superest, / quomodo haec virtus a cerebro
135 communicetur:

Quidam aiunt non communicari per influentiam alicuius spiritus animalis, quia talis communicatio debet fieri instantanee; spiritus autem non possent [in] instanti transmigrare [per totum corpus].

Item, quia si ille influxus esset per spiritus, semel missis illis
140 spiritibus, quamvis postea laederetur cerebrum repente, ut apoplexia vel alia causa, non statim periret vis sentiendi, sed tamdiu duraret, quamdiu illi spiritus durarent.

Oppositum autem constat experientia, et propterea aiunt hanc virtutem communicari illustratione quadam, id est, media quadam
145 qualitate intentionali, quae in instanti fit, et pendet in esse a cerebro,

121 Ficinus *L*, Phiscinus *S*, Phoscinus *P*. 123 Sed *SL*, tamen *P*. 124 5] 15 *SPL*.
124 et *SL*, *om. P*. 130 illis *SL*, eis *P*. 131 Vide *S*, unde *P*. 132 lib. *PL*,
om. S. 132 28] 26 *PL*, 6 *S*.

8 138 non possent *SL*, *om. P*. 138 in *PL*, *om. S*. 138 per... corpus *P*, *om. SL*.
139 ille... spiritus *SP*, communicatio esset per influxum (III 13, 6) *L*. 140 spiritibus
SL, speciebus (!) *P*. 143 et *om. P*. 145 intentionali *add.* et spirituali (Ib.) *L*.
145 in esse *SP*, in fieri et conservari (Ib.) *L*.

tus fuerit, ea pars ab eo sensus particeps sentiensque redditur. (διὰ τοι τοῦτο, ἐνθα ἄν νεῦρον αἰσθητικόν ἐμφύηται, ἐκεῖνο τὸ μέρος αἰσθήσεως ὑπ' αὐτοῦ μεταλαμβάνει καὶ γίνεταί αἰσθητικόν.)